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Sognebladet
Foreninger og kirker i

Gudum og Fabjerg

Frydeligt med jubelkor
hilses vårens komme,
svalen melder trindt på jord:
Frostens tid er omme!
Land og hav og lundens træ’r
herligt prydes fjernt og nær.
Nye skabningsunder!
Kraft på ny vort legem får,
lægt er nu vort hjertesår
i de glade stunder.
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Salmesangen festlig ledsaget af orgel og horn 
musik. Menighederne var trofast mødt frem i de 
to kirker, for at byde velkommen til deres nye 
sognepræst.

Provst Ole Rasmussen indledte gudstjenesten, med 
at læse præsteløftet. Efterfølgende oplæstes hilsen 
og kollats fra Biskop Henrik Stubkjær.
Provst Ole Rasmussen opfordrede menighederne, 
til at tage godt imod og støtte op om deres nye 
sognepræst.

Den øvrige del af gudstjenesten blev herefter 
afviklet af sognepræst Ole Vinther.

Efter gudstjenesterne fortsatte festdagen med 
kirkefrokost i Gudum Sognehus. 

Sammenkomsten blev indledt med velkomst, af 
menighedsrådsformand Hans Peder Krogsgaard, 
til 120 fremmødte som var kommet for, at byde 
velkommen til Ole Vinther og familie.

Efter frokosten var der lejlighed til at bringe en 
hilsen til den nye præstefamilie.

De to menighedsrådsformænd indledte, med en 
varm tak til Margit Bæk Danielsen, som har været 
konstitueret i præstestillingen i den mellemliggende 
periode.
Margit har været villig til at forlænge konstituering 
af flere gange.

Der var også tak til Sognepræst Leo Toftgaard 
Nr. Nissum for hjælp og anden bistand i den lange 
periode.

Herefter var der en varm velkomst til Ole og Eva 
Vinther og deres 3 børn. Velkommen til Gudum og 

Fabjerg sogne. Med ønsket om at I må komme til 
at befinde jer godt, blive en del af livet her. Dejlig 
at der igen er kommet lys og liv i præstegården.

Ole Vinther indledte sin hilsen, med ønsket om at 
være med til at bygge i kirke og sogn. Håbede at 
det måtte blive godt at være her. Pointerede tillige 
50 % sognepræst, en tilvænningsproces for præst 
og menighed.

Sognepræst Leo Toftgaard Nr. Nissum, bød med 
glæde velkommen bla. med ordene.
” må en præst godt lave en aprilsnar? 
Det er ikke nogen aprilsnar, det er påske. Gudum 
og Fabjerg har fået en præst! ”
Er tillige glad for, der igen er en præstekollega i 
nabosognene.

Der blev fra flere familiemedlemmer udtrykt 
glæde over, at præstefamilien atter er vendt 
tilbage til Danmark.

Margit Bæk Danielsen afsluttede talerrækken, med 
et farvel og tak.

Ville mindes sognene, fordi det havde været godt 
at være der. Samtidig er det også vemodig at sige 
tak.

Sidste indslag som afslutning på en festlig dag.

Præsteindsættelse i Gudum og Fabjerg

De musikalske aktører sammen med provst Ole Rasmussen og Ole Vinther 
aftaler det sidste før gudstjenesten. 

Rita klargør det sidste til kirkefrokosten

Eva og Ole Vinther. Det nye præstepar.

Sognepræst Ole Vinther blev indsat i 
Fabjerg og Gudum Kirker.

Kirkerne var i anledning af påske og præsteindsættelsen, 
festlig pyntet med påskeliljer og røde roser.  
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Bibellæseplanen fås som gratis app
Det nye kirkeår er netop begyndt og dermed er den nye bibellæseplan trådt i kraft. Den fås 
også som gratis app til iPhone/iPad samt til Android-enheder. I år med nye funktioner

Med Bibellæseplanen som app er den daglige, bibelske tænkepause blevet mere tilgængelig. 

Her kan du downloade app'en

Download til iOS

Download til Android
Bibellæseplanen findes nu som app til både iPhone/iPad og Android. Og den er ganske gratis!

Med Bibellæseplanen som app får du et kort bibelcitat hver dag, og hurtig adgang til hele dagens tekst på 
nettet, hvis du vil læse mere.

Gennem app'en kan du få en daglig påmindelse om dagens tekst. Du har også mulighed for at markere 
dine yndlingstekster og dele dem. Læs også de spændende tematekster, som i år sætter fokus på blandt 
andet Korintherbrevene og Visdomsbøgerne.

Bibellæseplanen er en kalender med udvalgte skriftsteder til hver dag i året. Den følger kirkeåret, så den 
nye Bibellæseplan starter 1. søndag i advent. Når man følger Bibellæseplanen kommer man vidt omkring 
i Bibelen og får læst forskellige tekster fra både Det Gamle og Det Nye Testamente

Konfirmationer 2019.
Konfirmation i 2019 bliver søndag den 5. maj og eventuelt lørdag den 4. maj.
Forældrene kan selv vælge, hvilken kirke og dag de ønsker konfirmation på.

Gudum Kirke lørdag den 4. maj kl. 10.00
Fabjerg Kirke søndag den 5. maj kl. 10.00

Således at der afholdes konfirmation i den ene kirke lørdag kl. 10.00 og i den anden 
kirke søndag kl. 10.00

Og det går på skift, så det er omvendt i 2020.

Gudum og Fabjerg Menighedsråd.

Fabjerg Menighedsråd: 
Onsdag den 23. maj kl. 19.30 menighedsrådsmøde hos Lis Nørby Børringvej 13 Fabjerg.

Indsamlinger 
Fabjerg Kirke:
18. marts.  Indsamling tilFolkekirkens Nødhjælp 		  kr. 250,-
1. april. Indsamling til KFUM-KFUK i Danmark 		  kr. 920,-

Sogne forenings kalender for 2018
Tirsdag den 29 maj Skovtur med afgang fra Fabjerg Kulturhus kl. 18.00
Fredag den 23. juni Sct. Hans Fest i Oasen i Fabjerg Grill tændes kl. 18.00
Lørdag den 6. oktober Fabjerg Revyen 2018 
	 Kl. 10.00 Generalprøve på Revyen med efterfølgende kaffe.
	 Kl. 18.00 Aftenprogram med fællesspisning og Revy. Nærmere program senere.
Fredag den 26. oktober kl. 18.00 Fællesspisning på Udefriskolen 
	 Efter Fællesspisning afholdes Fabjerg Sogneforenings Generalforsamling
Fredag den 30. november: Juletræet tændes på Fabjerg Torv
	 Efterfølgende Gløgg og æbleskiver hos Min Købmand

2019:
Fredag den 1. februar kl. 18.00 Fællesspisning på Udefriskolen
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Program 

Maj

Tirsdag den 1. maj: 	 Blomsterspil, medbring gerne en plante.

Tirsdag den 8. maj 	 Besøg hos Kirstine Østergaard Fabjerg Kirkevej 122

Tirsdag den 15. maj. 	 Vi spiller forskellige spil.

Tirsdag den 22. maj. 	 Formiddagskaffe i Klosterheden. Husk påklædning efter vejret.

Tirsdag den 29. maj. 	 Pladespil

Juni.

Tirsdag den 5 juni. 	 Grundlovsdag og vi holder fridag.

Tirsdag den 12. juni. 	 Pladespil.

Tirsdag den 19. juni. 	 Udflugt til Egeris Kirke ved Skive. 
	 Afgang fra Fabjerg Kulturhus kl. 9.00
	 Nærmere program for udflugten følger.

Kontaktpersoner:
Ruth Bajlum Tlf. 97893246
Bente Serup Tlf. 97893133

Hobbyklubben 
Januar – Februar 2018	

Vi har mødested i Fabjerg Kulturhus, Engelundvej 1, Fabjerg
Mødetid: kl. 9.00 – 11.00

Blomsterdekorationer som optakt til påske

 

Mød op til hygge og samvær, omkring det store Sankt Hans bål.

Grillen vil være klar kl. 18.30, hvor det vil være muligt at grille sin 
medbragte mad, hvis man har lyst til det.

Sogneforeningen vil stå for salg af drikkevarer.

Børnehave og børnene i Vandpytten i Fabjerg vil traditionen tro være 
kreative og lave årets heks, der denne aften sendes på rejse til Bloksbjerg.

Båltale kl. 21.00 ved Sognepræst Ole Vinther.

 

Sankt Hans aften i Fabjerg 

Lørdag den 23. juni 2018 i Oasen i Fabjerg 

 

Mød op til hygge og samvær, omkring det store Sankt Hans bål. 

Grillen vil være klar kl. 18.30, hvor det vil være muligt at grille sin 
medbragte mad, hvis man har lyst til det. 

Sogneforeningen vil stå for salg af drikkevarer. 

Børnehave og børnene i Vandpytten i Fabjerg vil traditionen tro 
være kreative og lave årets heks, der denne aften sendes på rejse 
til Bloksbjerg. 

Båltale kl. 21.00 ved Sognepræst Ole Vinther. 

 

 

Sankt Hans aften i Fabjerg
Lørdag den 23. juni 2018 i Oasen i Fabjerg
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Fabjerg Sogneforening inviterer på en hyggelig skovtur i Klosterheden tirsdag d. 29. maj

Vi har booket den store Tippi og alle er velkommen fra kl. 16.30.

Man skal selv sørge for service, mad og drikkevarer. 

Og så tænder vi for grillen, så den er parat til brug fra kl. 18.

Vi håber på fantastisk vejr og en hyggelig aften.

Tilmelding til arrangementet vil være oppe ved Min Købmand fra d. 15 april.

Adressen er Gl. Landevej 47, 7620 Lemvig

Fabjerg Sogneforening.

Skovtur

Fabjerg Sogneforening inviterer på en hyggelig skovtur i Klosterheden tirsdag d. 29. maj

Vi har booket den store Tippi og alle er velkommen fra kl. 16.30.

Man skal selv sørge for service, mad og drikkevarer. Og så tænder vi for grillen, så den er parat til 
brug fra kl. 18.

Vi håber på fantastisk vejr og en hyggelig aften.

Tilmelding til arrangementet vil være oppe ved Min Købmand fra d. 15 april.

Adressen er Gl. Landevej 47, 7620 Lemvig 

Fabjerg Sogneforening.

 

Støt Fabjerg Kulturhus, uden det koster dig!  

Fabjerg Kulturhus har lavet en foreningsaftale med Jysk Energi

Støt Fabjerg Kulturhus, uden det koster dig!   
 
Fabjerg Kulturhus har lavet en foreningsaftale med Jysk Energi 
 
Det medfører, at du nu kan vælge at blive tilsluttet denne aftale hos Jysk Energi, og dermed støtte 
med kr. 100 om året. Beløbet er en del af det abonnementsbeløb, som du betaler som privat el-
kunde. Når du tilmelder dig aftalen med Jysk Energi, vil beløbet blive overført til Fabjerg Kulturhus. 
 
Foreningsaftalen med Jysk Energi koster dig ikke mere, end du betaler i forvejen, og du modtager 
opkrævningen fra Jysk Energi, som du plejer. 
 
Du kan nemt og hurtigt tilmelde dig på www.jyskenergi.dk 
Vælg produktet ”Det lokale liv” og klik på ”Videre” 
Derefter klik på ”Læs og bestil her” 
Udfyld oplysninger, vælg ”Fabjerg Kulturhus” og klik på ”Fortsæt” 
 
Spørgsmål i forbindelse med din oprettelse kan rettes til  
Jes Lauritsen 2021 5985 
 
BEMÆRK: ALLE kan støtte FABJERG KULTURHUS uanset bopæl 
 
 
 
 
 

Skovtur

Det medfører, at du nu kan vælge at blive tilsluttet denne aftale hos Jysk 
Energi, og dermed støtte med kr. 100 om året. Beløbet er en del af det 
abonnementsbeløb, som du betaler som privat el-kunde. Når du tilmelder 
dig aftalen med Jysk Energi, vil beløbet blive overført til Fabjerg Kulturhus.

Foreningsaftalen med Jysk Energi koster dig ikke mere, end du betaler i 
forvejen, og du modtager opkrævningen fra Jysk Energi, som du plejer.

Du kan nemt og hurtigt tilmelde dig på www.jyskenergi.dk
Vælg produktet ”Det lokale liv” og klik på ”Videre”
Derefter klik på ”Læs og bestil her”
Udfyld oplysninger, vælg ”Fabjerg Kulturhus” og klik på ”Fortsæt”

Spørgsmål i forbindelse med din oprettelse kan rettes til 
Jes Lauritsen 2021 5985

BEMÆRK: ALLE kan støtte FABJERG KULTURHUS uanset bopæl

Vi beklager og undskylder
Ved en programeringsfejl i sikkerheds scanningen af indkomne e-mails 

er alt materiale fra Fabjerg automatisk blevet slettet som uønsket.

Vi har med hjælp af Bente Serup rettet fejlen og lavet dette tillæg med stof fra Fabjerg.

Vi beklager og undskylder og håber 
at det alligevel er til at finde rundt i de forskellige aktiviteter.

Venlig hilsen

Ellgaard Tryk 
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AKTIVITETSKALENDER

		  Maj
	 1	 Forårs- og frihedsfest, Fabjerg Indre Mission	 11
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	 -	 Hygge i Humørklubben
	 -	 Forårs- og frihedsfest, Fabjerg Indre Mission	
	 -	 Blomsterspil, Hobbyklubben	 6
	 2	 Temaaften, KFUM/KFUK Gudum 	
	 3	 Møde i Gudum Menighedsråd	
	 4	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 11
	 5	 Konfirmation i Fabjerg kirke	
	 6	 Konfirmation i Gudum kirke	
	 8	 Besøg hos Kirstine Østergaard, Hobbyklubben	 6
	 -	 Hygge i Humørklubben
	15	 Vi spiller forskellige spil, Hobbyklubben	 6
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	 -	 Hygge i Humørklubben
	16	 Temaaften, KFUM/KFUK Gudum 	
	18	 30 års jubilæum i Gudum Sognearkiv kl. 16 – 20	
	22	 Formiddagskaffe, Hobbyklubben	 6
	 -	 Hygge i Humørklubben
	23	 Møde i Fabjerg Menighedsråd	 5
	24	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 11
	25	 Cykle mans	
	26	 Cykle mans	
	27	 Fælles kirkegang, KFUM/KFUK Gudum 	
	29	 Pladespil, Hobbyklubben	 6
	 -	 Skovtur	 8
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	 -	 Hygge i Humørklubben
	31	 Aftentur til Vestjyllands klassiske Bilsamling	

		  Juni
	 4	 Møde i Gudum Menighedsråd	
	 5	 Vi holder fri, Hobbyklubben	 6
	 -	 Grundlovsfest i Gudum	
	 -	 Hygge i Humørklubben
	 6	 Aktiv aften, KFUM/KFUK Gudum 	
	 7	 Tekst Rom 11, Fabjerg Indre Mission	 11
	11	 - 17 Teltmøder, Fabjerg Indre Mission	 11
	12	 Pladespil, Hobbyklubben	 6
	 -	 Hygge i Pigekammeret
	 -	 Hygge i Humørklubben
	17	 Dansk Mølledeag	

Dato		  Side
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

DEAD LINES 

ER FREMOVER 

DEN 5. 

I ALLE LIGE 

MÅNEDER

Maj:
Tirsdag den 1. maj kl. 19.30 
Kirkehuset Nr. Nissum
Forårs og frihedsfest fælles med seniorkredsen.
Taler: Provst Ole Rasmussen.

Fredag den 4. maj kl. 14.30 
Bibeltime
Tekst: Johannes Evangeliet kap 11
Hos Ib Bjerg Engelundvej 40 Fabjerg

Torsdag den 24. maj kl. 19.30 
Bibeltime 
Tekst. Rom 10
Hos Anna Marie og Erik Høgsgaard
Høgsgaards vej 4 Nr. Nissum

Juni:
Torsdag den 7. juni kl. 19.30
Tekst Rom 11
Hos Lilly Frandsen Borumvej 9. Nr. Nissum

Mandag den 11. juni – søndag den 17 juni
Teltmøder i Langerhuse.
Se særskilt program.

Torsdag den 21. juni kl. 19.30 
Tur i skoven 

Fredag den 22. juni kl. 14.30 
Bibeltime
Tekst Johannes Evangeliet kap 12.
Hos: Bente og Karsten Serup Tvedvej 79 
Fabjerg

Dato		  Side

	19	 Udflugt, Hobbyklubben	 6
	 -	 Hygge i Humørklubben
	21	 Tur i skoven, Fabjerg Indre Mission	 11
	 -	 Midsommerfest i Østområdet	
	22	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 11
	23	 Sct Hans Fest i Oasen	 7
	26	 Hygge i Pigekammeret
	 -	 Hygge i Humørklubben
	27	 Sommerafslutning, KFUM/KFUK Gudum 	
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Gudum Kirke Fabjerg Kirke 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dato Gudum Kirke Fabjerg Kirke
5. maj 10.00

Ole Vinther og Margit 
Bæk Danielsen
Konfirmation

6. maj
5. s. e. påske

10.00
Ole Vinther og Margit 
Bæk Danielsen
Konfirmation

10. maj
Kristi himmelfarts 
dag

9.00
Ole Vinther

10.30
Ole Vinther
Kollekt:
Folkekirkens Mission

13. maj
6. s. e. påske

10.30
Ole Vinther

20. maj
Pinsedag

9.00
Ole Vinther

10.30
Ole Vinther
Kollekt:
Folkekirkens Nødhjælp

21. maj
2. pinsedag

10.30
Fælles 
friluftsgudstjeneste i 
Lemvig Lystanlæg

10.30
Fælles 
friluftsgudstjeneste i 
Lemvig Lystanlæg

27. maj
Trinitatis søndag

9.00
Leo Toftgaard
Kirkekaffe

3. juni
1. s. e. trinitatis 

10.30
Ole Vinther
Kollekt:
Kirkens Korshær

10. juni
2. s. e. trinitatis

9.00
Leo Toftgaard
Kirkekaffe

17. juni
3. s. e. trinitatis

9.00
Leo Toftgaard
Kirkekaffe

24. juni
4. s. e.
trinitatis

10.30
Ole Vinther

GUDSTJENESTER

For de kommende gudstjenesters vedkommende henvises til dagspressen og www.sogn.dk.


